

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 101 - SIGEPRO

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	76.048.000,00	21.411.074,67	97.459.074,67	96.006.480,80	98,51%	96.006.480,80	98,51%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	400.000,00	0,00	400.000,00	272.805,23	68,20%	272.805,23	68,20%
2 - Venta de Servicios	400.000,00	0,00	400.000,00	272.805,23	68,20%	272.805,23	68,20%
13 - Vta.de Serv.SIGEPRO	400.000,00	0,00	400.000,00	272.805,23	68,20%	272.805,23	68,20%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	75.648.000,00	21.411.074,67	97.059.074,67	95.733.675,57	98,63%	95.733.675,57	98,63%
1 - Cont. p/financ.ctes.	75.348.000,00	21.411.074,67	96.759.074,67	95.592.630,76	98,79%	95.592.630,76	98,79%
1 - Contr.de Adm.Central	75.348.000,00	21.411.074,67	96.759.074,67	95.592.630,76	98,79%	95.592.630,76	98,79%
2 - Cont. p/financ.cap.	300.000,00	0,00	300.000,00	141.044,81	47,02%	141.044,81	47,02%
1 - Contr.de Adm.Central	300.000,00	0,00	300.000,00	141.044,81	47,02%	141.044,81	47,02%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 201 - I.A.P.I.P.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	240.203.000,00	63.484.161,72	303.687.161,72	286.359.225,48	94,29%	255.146.215,03	84,02%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	0,00	0,00	0,00	39.036,45	0,00%	39.036,45	0,00%
9 - Otros	0,00	0,00	0,00	39.036,45	0,00%	39.036,45	0,00%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	39.036,45	0,00%	39.036,45	0,00%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	69.660.000,00	20.000.000,00	89.660.000,00	82.049.942,28	91,51%	50.836.931,83	56,70%
1 - Venta de Bienes	69.660.000,00	20.000.000,00	89.660.000,00	82.049.942,28	91,51%	50.836.931,83	56,70%
1 - Vtas Produc.Indust.	69.660.000,00	20.000.000,00	89.660.000,00	82.049.942,28	91,51%	50.836.931,83	56,70%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	7.984.161,72	7.984.161,72	7.984.161,72	100,00%	7.984.161,72	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	7.984.161,72	7.984.161,72	7.984.161,72	100,00%	7.984.161,72	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	7.984.161,72	7.984.161,72	7.984.161,72	100,00%	7.984.161,72	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	170.543.000,00	35.500.000,00	206.043.000,00	196.286.085,03	95,27%	196.286.085,03	95,27%
1 - Cont. p/financ.ctes.	165.515.000,00	35.500.000,00	201.015.000,00	196.286.085,03	97,65%	196.286.085,03	97,65%
1 - Contr.de Adm.Central	165.515.000,00	35.500.000,00	201.015.000,00	196.286.085,03	97,65%	196.286.085,03	97,65%
2 - Cont. p/financ.cap.	5.028.000,00	0,00	5.028.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Contr.de Adm.Central	5.028.000,00	0,00	5.028.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 301 - Ente Zona Franca San

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	24.817.000,00	2.905.000,00	27.722.000,00	26.433.158,72	95,35%	26.433.158,72	95,35%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	4.450.000,00	0,00	4.450.000,00	10.404.886,34	233,82%	10.404.886,34	233,82%
2 - Derechos	4.450.000,00	0,00	4.450.000,00	10.404.886,34	233,82%	10.404.886,34	233,82%
9 - Otros	4.450.000,00	0,00	4.450.000,00	10.404.886,34	233,82%	10.404.886,34	233,82%
16 - RENTA DE PROPIEDAD	0,00	0,00	0,00	415.099,98	0,00%	415.099,98	0,00%
7 - Benef.por dif.cambio	0,00	0,00	0,00	415.099,98	0,00%	415.099,98	0,00%
3 - Dif.Camb.Conv.Divisa	0,00	0,00	0,00	415.099,98	0,00%	415.099,98	0,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	20.367.000,00	2.905.000,00	23.272.000,00	15.613.172,40	67,09%	15.613.172,40	67,09%
1 - Cont. p/financ.ctes.	19.567.000,00	2.905.000,00	22.472.000,00	15.613.172,40	69,48%	15.613.172,40	69,48%
1 - Contr.de Adm.Central	19.567.000,00	2.905.000,00	22.472.000,00	15.613.172,40	69,48%	15.613.172,40	69,48%
2 - Cont. p/financ.cap.	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Contr.de Adm.Central	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 351 - A.P.I.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	2.759.112.000,00	488.440.000,00	3.247.552.000,00	2.895.741.115,57	89,17%	2.895.741.115,57	89,17%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	936.000,00	0,00	936.000,00	1.157.856,56	123,70%	1.157.856,56	123,70%
9 - Otros	936.000,00	0,00	936.000,00	1.157.856,56	123,70%	1.157.856,56	123,70%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	109.200,00	0,00	109.200,00	24.883,00	22,79%	24.883,00	22,79%
9 - No especificados	826.800,00	0,00	826.800,00	1.132.973,56	137,03%	1.132.973,56	137,03%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	2.758.176.000,00	488.440.000,00	3.246.616.000,00	2.894.583.259,01	89,16%	2.894.583.259,01	89,16%
1 - Cont. p/financ.ctes.	2.538.176.000,00	488.440.000,00	3.026.616.000,00	2.869.590.344,18	94,81%	2.869.590.344,18	94,81%
1 - Contr.de Adm.Central	2.538.176.000,00	488.440.000,00	3.026.616.000,00	2.869.590.344,18	94,81%	2.869.590.344,18	94,81%
2 - Cont. p/financ.cap.	220.000.000,00	0,00	220.000.000,00	24.992.914,83	11,36%	24.992.914,83	11,36%
1 - Contr.de Adm.Central	220.000.000,00	0,00	220.000.000,00	24.992.914,83	11,36%	24.992.914,83	11,36%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 352 - Catastro

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	767.036.000,00	195.450.733,53	962.486.733,53	929.416.671,81	96,56%	929.416.671,81	96,56%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	30.000,00	0,00	30.000,00	17.583,79	58,61%	17.583,79	58,61%
7 - Contrib de mejoras	30.000,00	0,00	30.000,00	13.538,79	45,13%	13.538,79	45,13%
1 - Contrib de mejoras	30.000,00	0,00	30.000,00	13.538,79	45,13%	13.538,79	45,13%
9 - Otros	0,00	0,00	0,00	4.045,00	0,00%	4.045,00	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	0,00	0,00	0,00	4.045,00	0,00%	4.045,00	0,00%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	29.970.000,00	27.600.000,00	57.570.000,00	53.155.594,95	92,33%	53.155.594,95	92,33%
2 - Venta de Servicios	29.970.000,00	27.600.000,00	57.570.000,00	53.155.594,95	92,33%	53.155.594,95	92,33%
4 - Vta.Servicios-SECiT	29.970.000,00	27.600.000,00	57.570.000,00	53.155.594,95	92,33%	53.155.594,95	92,33%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	13.518.878,93	13.518.878,93	13.518.878,93	100,00%	13.518.878,93	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	13.518.878,93	13.518.878,93	13.518.878,93	100,00%	13.518.878,93	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	13.518.878,93	13.518.878,93	13.518.878,93	100,00%	13.518.878,93	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	737.036.000,00	154.331.854,60	891.367.854,60	862.724.614,14	96,79%	862.724.614,14	96,79%
1 - Cont. p/financ.ctes.	713.476.000,00	148.831.854,60	862.307.854,60	856.568.448,17	99,33%	856.568.448,17	99,33%
1 - Contr.de Adm.Central	713.476.000,00	148.831.854,60	862.307.854,60	856.568.448,17	99,33%	856.568.448,17	99,33%
2 - Cont. p/financ.cap.	23.560.000,00	5.500.000,00	29.060.000,00	6.156.165,97	21,18%	6.156.165,97	21,18%
1 - Contr.de Adm.Central	23.560.000,00	5.500.000,00	29.060.000,00	6.156.165,97	21,18%	6.156.165,97	21,18%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 353 - Lotería

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	19.427.516.000,00	16.080.822.949,81	35.508.338.949,81	35.179.764.593,61	99,08%	35.179.764.593,61	99,08%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	15.233.726.000,00	11.639.017.000,00	26.872.743.000,00	26.615.027.555,29	99,04%	26.615.027.555,29	99,04%
9 - Otros	15.233.726.000,00	11.639.017.000,00	26.872.743.000,00	26.615.027.555,29	99,04%	26.615.027.555,29	99,04%
3 - Prod.juegos de Azar	15.233.726.000,00	11.639.017.000,00	26.872.743.000,00	26.615.027.555,29	99,04%	26.615.027.555,29	99,04%
17 - TRANSFER.CORRIENTES	4.193.790.000,00	3.765.270.000,00	7.959.060.000,00	8.013.117.686,05	100,68%	8.013.117.686,05	100,68%
1 - Del sector privado	42.384.000,00	8.837.000,00	51.221.000,00	51.206.398,60	99,97%	51.206.398,60	99,97%
3 - De empresas privadas	42.384.000,00	8.837.000,00	51.221.000,00	51.206.398,60	99,97%	51.206.398,60	99,97%
5 - Gob.e Inst.Prov.y M	4.151.406.000,00	3.756.433.000,00	7.907.839.000,00	7.961.911.287,45	100,68%	7.961.911.287,45	100,68%
1 - De Gob.Em.e Inst.P.P	4.151.406.000,00	3.756.433.000,00	7.907.839.000,00	7.961.911.287,45	100,68%	7.961.911.287,45	100,68%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	601.535.949,81	601.535.949,81	539.077.651,04	89,62%	539.077.651,04	89,62%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	526.535.949,81	526.535.949,81	526.535.949,81	100,00%	526.535.949,81	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	526.535.949,81	526.535.949,81	526.535.949,81	100,00%	526.535.949,81	100,00%
8 - Activos Diferidos	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
1 - Act.Diferid. C/Plazo	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
38 - INCREMENTO OT.PASIVO	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
6 - De pasivos diferidos	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
1 - De pasivos diferidos	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 501 - Agencia Seg. Aliment

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	193.291.000,00	65.281.607,40	258.572.607,40	253.898.358,05	98,19%	253.898.358,05	98,19%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	67.909.000,00	12.240.367,60	80.149.367,60	77.782.792,92	97,05%	77.782.792,92	97,05%
1 - Tasas y tarifas	67.708.000,00	12.240.367,60	79.948.367,60	77.782.792,92	97,29%	77.782.792,92	97,29%
6 - Tasas Bromatológicas	67.708.000,00	12.240.367,60	79.948.367,60	77.782.792,92	97,29%	77.782.792,92	97,29%
6 - Multas	201.000,00	0,00	201.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Multas por infrac.	201.000,00	0,00	201.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	22.520.239,80	22.520.239,80	22.520.239,80	100,00%	22.520.239,80	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	22.520.239,80	22.520.239,80	22.520.239,80	100,00%	22.520.239,80	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	22.520.239,80	22.520.239,80	22.520.239,80	100,00%	22.520.239,80	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	125.382.000,00	30.521.000,00	155.903.000,00	153.595.325,33	98,52%	153.595.325,33	98,52%
1 - Cont. p/financ.ctes.	125.382.000,00	30.521.000,00	155.903.000,00	153.595.325,33	98,52%	153.595.325,33	98,52%
1 - Contr.de Adm.Central	125.382.000,00	30.521.000,00	155.903.000,00	153.595.325,33	98,52%	153.595.325,33	98,52%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 601 - Vialidad

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	15.333.827.000,00	1.472.300.460,36	16.806.127.460,36	14.905.131.422,82	88,69%	14.905.131.422,82	88,69%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	1.440.617.000,00	300.491.000,00	1.741.108.000,00	1.873.403.891,80	107,60%	1.873.403.891,80	107,60%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	1.440.617.000,00	300.491.000,00	1.741.108.000,00	1.873.403.891,80	107,60%	1.873.403.891,80	107,60%
3 - Combustibles Líq.	1.440.617.000,00	300.491.000,00	1.741.108.000,00	1.873.403.891,80	107,60%	1.873.403.891,80	107,60%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	1.741.500.000,00	0,00	1.741.500.000,00	1.640.006.711,57	94,17%	1.640.006.711,57	94,17%
2 - Derechos	1.715.000.000,00	0,00	1.715.000.000,00	1.606.040.334,17	93,65%	1.606.040.334,17	93,65%
6 - De conces. autopista	1.715.000.000,00	0,00	1.715.000.000,00	1.606.040.334,17	93,65%	1.606.040.334,17	93,65%
6 - Multas	17.000.000,00	0,00	17.000.000,00	20.231.013,99	119,01%	20.231.013,99	119,01%
1 - Multas por infrac.	17.000.000,00	0,00	17.000.000,00	16.448.800,25	96,76%	16.448.800,25	96,76%
2 - Otras Multas	0,00	0,00	0,00	3.782.213,74	0,00%	3.782.213,74	0,00%
7 - Contrib de mejoras	300.000,00	0,00	300.000,00	102.901,77	34,30%	102.901,77	34,30%
1 - Contrib de mejoras	300.000,00	0,00	300.000,00	102.901,77	34,30%	102.901,77	34,30%
9 - Otros	9.200.000,00	0,00	9.200.000,00	13.632.461,64	148,18%	13.632.461,64	148,18%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	7.874.951,93	0,00%	7.874.951,93	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	200.000,00	0,00	200.000,00	39.434,75	19,72%	39.434,75	19,72%
9 - No especificados	9.000.000,00	0,00	9.000.000,00	5.718.074,96	63,53%	5.718.074,96	63,53%
21 - REC.PROPIOS DE CAP.	0,00	0,00	0,00	2.921.900,00	0,00%	2.921.900,00	0,00%
1 - Venta de activos	0,00	0,00	0,00	2.921.900,00	0,00%	2.921.900,00	0,00%
3 - Vta.Maquinar.y Eq.	0,00	0,00	0,00	2.921.900,00	0,00%	2.921.900,00	0,00%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	694.013.960,36	694.013.960,36	687.703.571,25	99,09%	687.703.571,25	99,09%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	594.590.399,62	594.590.399,62	594.590.399,62	100,00%	594.590.399,62	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	594.590.399,62	594.590.399,62	594.590.399,62	100,00%	594.590.399,62	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	0,00	99.423.560,74	99.423.560,74	93.113.171,63	93,65%	93.113.171,63	93,65%
1 - Adel.Proveed.corto P	0,00	99.423.560,74	99.423.560,74	93.113.171,63	93,65%	93.113.171,63	93,65%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	12.151.710.000,00	477.795.500,00	12.629.505.500,00	10.701.095.348,20	84,73%	10.701.095.348,20	84,73%
1 - Cont. p/financ.ctes.	215.300.000,00	81.690.000,00	296.990.000,00	244.407.915,47	82,30%	244.407.915,47	82,30%
1 - Contr.de Adm.Central	215.300.000,00	81.690.000,00	296.990.000,00	244.407.915,47	82,30%	244.407.915,47	82,30%
2 - Cont. p/financ.cap.	11.936.410.000,00	396.105.500,00	12.332.515.500,00	10.456.687.432,73	84,79%	10.456.687.432,73	84,79%
1 - Contr.de Adm.Central	11.936.410.000,00	396.105.500,00	12.332.515.500,00	10.456.687.432,73	84,79%	10.456.687.432,73	84,79%



**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 602 - Vivienda

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	5.989.168.000,00	915.226.550,79	6.904.394.550,79	5.168.421.706,67	74,86%	4.978.147.683,59	72,10%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	2.308.926.000,00	496.989.669,09	2.805.915.669,09	2.816.295.651,71	100,37%	2.816.295.651,71	100,37%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	2.308.926.000,00	496.989.669,09	2.805.915.669,09	2.816.295.651,71	100,37%	2.816.295.651,71	100,37%
3 - Combustibles Líq.	2.308.926.000,00	496.989.669,09	2.805.915.669,09	2.816.295.651,71	100,37%	2.816.295.651,71	100,37%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	3.300.000,00	749.491,65	4.049.491,65	116.254.849,03	2870,85%	84.195.022,45	2079,15%
9 - Otros	3.300.000,00	749.491,65	4.049.491,65	116.254.849,03	2870,85%	84.195.022,45	2079,15%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	749.491,65	749.491,65	67.695.927,74	9032,25%	67.695.927,74	9032,25%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	300.000,00	0,00	300.000,00	30.014,40	10,01%	30.014,40	10,01%
9 - No especificados	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	48.528.906,89	1617,63%	16.469.080,31	548,97%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.423.083,62	88,94%	1.072.103,96	67,01%
2 - Venta de Servicios	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.423.083,62	88,94%	1.072.103,96	67,01%
7 - Servicio D.P.V. y Ur	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.423.083,62	88,94%	1.072.103,96	67,01%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	24.000.000,00	75.000.000,00	99.000.000,00	89.634.288,83	90,54%	89.634.288,83	90,54%
2 - De Administ.Nacional	24.000.000,00	75.000.000,00	99.000.000,00	89.634.288,83	90,54%	89.634.288,83	90,54%
1 - Adm.Ctral.Nacional	24.000.000,00	75.000.000,00	99.000.000,00	89.634.288,83	90,54%	89.634.288,83	90,54%
34 - RECUP.PMOS.LARGO PL.	360.000.000,00	0,00	360.000.000,00	585.264.327,31	162,57%	427.401.110,47	118,72%
1 - Del Sector Privado	360.000.000,00	0,00	360.000.000,00	585.264.327,31	162,57%	427.401.110,47	118,72%
3 - Pmos.Adj.Viv.DPV y U	360.000.000,00	0,00	360.000.000,00	585.264.327,31	162,57%	427.401.110,47	118,72%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	401.300.000,00	341.079.283,06	742.379.283,06	344.358.042,21	46,39%	344.358.042,21	46,39%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	305.304.277,42	305.304.277,42	305.304.277,42	100,00%	305.304.277,42	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	305.304.277,42	305.304.277,42	305.304.277,42	100,00%	305.304.277,42	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	401.300.000,00	35.775.005,64	437.075.005,64	39.053.764,79	8,94%	39.053.764,79	8,94%
1 - Adel.Proveed.corto P	401.300.000,00	35.775.005,64	437.075.005,64	39.053.764,79	8,94%	39.053.764,79	8,94%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	2.890.042.000,00	1.408.106,99	2.891.450.106,99	1.215.191.463,96	42,03%	1.215.191.463,96	42,03%
1 - Cont. p/financ.ctes.	0,00	1.408.106,99	1.408.106,99	1.406.963,00	99,92%	1.406.963,00	99,92%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	1.408.106,99	1.408.106,99	1.406.963,00	99,92%	1.406.963,00	99,92%
2 - Cont. p/financ.cap.	1.915.742.000,00	0,00	1.915.742.000,00	929.965.316,79	48,54%	929.965.316,79	48,54%
1 - Contr.de Adm.Central	1.915.742.000,00	0,00	1.915.742.000,00	929.965.316,79	48,54%	929.965.316,79	48,54%
3 - Cont. p/fin.apl.fin.	974.300.000,00	0,00	974.300.000,00	283.819.184,17	29,13%	283.819.184,17	29,13%
1 - Contr.de Adm.Central	974.300.000,00	0,00	974.300.000,00	283.819.184,17	29,13%	283.819.184,17	29,13%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 603 - Aeropuerto Rosario

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	651.973.000,00	442.915.481,16	1.094.888.481,16	711.620.391,07	65,00%	720.722.046,02	65,83%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	319.667.000,00	0,00	319.667.000,00	55.983.214,48	17,51%	65.084.869,43	20,36%
2 - Derechos	283.517.000,00	0,00	283.517.000,00	20.269.861,98	7,15%	29.223.195,66	10,31%
1 - Uso puertos y aeród.	283.517.000,00	0,00	283.517.000,00	20.269.861,98	7,15%	29.223.195,66	10,31%
5 - Alquileres y Conces.	36.150.000,00	0,00	36.150.000,00	35.713.352,50	98,79%	35.861.673,77	99,20%
2 - De Aeródromos	36.150.000,00	0,00	36.150.000,00	35.713.352,50	98,79%	35.861.673,77	99,20%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	9.438.000,00	3.958.481,16	13.396.481,16	11.483.624,24	85,72%	11.483.624,24	85,72%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	3.958.481,16	3.958.481,16	3.958.481,16	100,00%	3.958.481,16	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	3.958.481,16	3.958.481,16	3.958.481,16	100,00%	3.958.481,16	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	9.438.000,00	0,00	9.438.000,00	7.525.143,08	79,73%	7.525.143,08	79,73%
1 - Adel.Proveed.corto P	9.438.000,00	0,00	9.438.000,00	7.525.143,08	79,73%	7.525.143,08	79,73%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	322.868.000,00	438.957.000,00	761.825.000,00	644.153.552,35	84,55%	644.153.552,35	84,55%
1 - Cont. p/financ.ctes.	0,00	261.732.000,00	261.732.000,00	241.502.677,62	92,27%	241.502.677,62	92,27%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	261.732.000,00	261.732.000,00	241.502.677,62	92,27%	241.502.677,62	92,27%
2 - Cont. p/financ.cap.	322.868.000,00	177.225.000,00	500.093.000,00	402.650.874,73	80,52%	402.650.874,73	80,52%
1 - Contr.de Adm.Central	322.868.000,00	177.225.000,00	500.093.000,00	402.650.874,73	80,52%	402.650.874,73	80,52%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 604 - ENRESS

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	237.050.000,00	87.787.251,45	324.837.251,45	369.950.490,68	113,89%	369.950.490,68	113,89%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	237.050.000,00	0,00	237.050.000,00	282.163.239,23	119,03%	282.163.239,23	119,03%
1 - Tasas y tarifas	237.000.000,00	0,00	237.000.000,00	282.097.964,40	119,03%	282.097.964,40	119,03%
9 - Otras	237.000.000,00	0,00	237.000.000,00	282.097.964,40	119,03%	282.097.964,40	119,03%
9 - Otros	50.000,00	0,00	50.000,00	65.274,83	130,55%	65.274,83	130,55%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	30.754,66	0,00%	30.754,66	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	20.000,00	0,00	20.000,00	23.600,00	118,00%	23.600,00	118,00%
9 - No especificados	30.000,00	0,00	30.000,00	10.920,17	36,40%	10.920,17	36,40%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	87.787.251,45	87.787.251,45	87.787.251,45	100,00%	87.787.251,45	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	87.787.251,45	87.787.251,45	87.787.251,45	100,00%	87.787.251,45	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	87.787.251,45	87.787.251,45	87.787.251,45	100,00%	87.787.251,45	100,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021

Institución: 606 - Aerop. Sauce Viejo

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	71.907.000,00	12.157.175,13	84.064.175,13	47.132.849,18	56,07%	47.132.849,18	56,07%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	9.500.000,00	0,00	9.500.000,00	6.481.071,81	68,22%	6.481.071,81	68,22%
2 - Derechos	7.450.000,00	0,00	7.450.000,00	3.358.469,15	45,08%	3.358.469,15	45,08%
1 - Uso puertos y aeród.	7.450.000,00	0,00	7.450.000,00	3.358.469,15	45,08%	3.358.469,15	45,08%
5 - Alquileres y Conces.	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	2.793.187,12	136,25%	2.793.187,12	136,25%
2 - De Aeródromos	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	2.793.187,12	136,25%	2.793.187,12	136,25%
9 - Otros	0,00	0,00	0,00	329.415,54	0,00%	329.415,54	0,00%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	329.415,54	0,00%	329.415,54	0,00%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	530.175,13	530.175,13	530.175,13	100,00%	530.175,13	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	530.175,13	530.175,13	530.175,13	100,00%	530.175,13	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	530.175,13	530.175,13	530.175,13	100,00%	530.175,13	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	62.407.000,00	11.627.000,00	74.034.000,00	40.121.602,24	54,19%	40.121.602,24	54,19%
1 - Cont. p/financ.ctes.	55.207.000,00	17.527.000,00	72.734.000,00	39.205.852,24	53,90%	39.205.852,24	53,90%
1 - Contr.de Adm.Central	55.207.000,00	17.527.000,00	72.734.000,00	39.205.852,24	53,90%	39.205.852,24	53,90%
2 - Cont. p/financ.cap.	7.200.000,00	(5.900.000,00)	1.300.000,00	915.750,00	70,44%	915.750,00	70,44%
1 - Contr.de Adm.Central	7.200.000,00	(5.900.000,00)	1.300.000,00	915.750,00	70,44%	915.750,00	70,44%